
INSTITIJTO PERUANO DEL DEPORTE

-

os RESOLUCION No.  O7ITAD-E2

Lima, ..21 de... Dictembre de 198.2.

Vista La solicitud del Tribunal Nacional de Honor ¿obre AMNISTIA GENERAL en
favor de Los deportistas aficionados ;

CONSIDERANDO:

Que el Tribunal Nacional de Honor tiene como funciones la de fuzgar y sancío
nar disciplinarniamente a quíenes ejercen cangos dinectivos y funciones de -
control técnico o de especialistas en las onganizaciones de La comunidad;

Que el Tribunal Nacional de Honor asimismo, fíene Las mismas funciones 1es--
pecto a Los deportistas ¿integrantes de Delegaciones Deportivas Oficiales;
Que Los éxitos deportivos logrados por el Perú durante 1982 y la necesidad -
de promover y desarrollan Las actividades deportívas en el pats, han motíva-
do al Tribunal Nacional de Honor para solicitan amúsita general en favor de

 deportístas aficionados que actualmente se encuentran siendo juzgados o han

VE __ sádo sancionados disciplinaniamente por transgresiones; y,

opinión favornable de La Dinección Ejecutiva; y

npormidad con el Ant. 37% y conexos del D.L. 20555;

15 SE RESUELVE :

Auttoutlo 1% .- DECLARASE AMNISTIA GENERAL en favor de deportistas aficiona-PLUS dos Con procesos administrativos en trámite y/o que han 44-
do sancionados por Federaciones 0 Comisiones Deportivas Nacionales y/o por

y el Tribunal Nacional de Honor.

k

ha

Artículo 2”.- Transcrtbase La presente Resolución a Las Federaciones y
Comisiones Deportivas Nacionales, para el cumplimiento de

la presente Resolucipon.

Regtstriese y comun£quese. A
AR

FA

a GARO BIANCHI)
JA del Instituto_—

"Deporte


